О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

02 июля 2025 года г. Калининград

Председатель Ленинградского районного суда г. Калининграда Эльзессер В.В., рассмотрев поступившее в

суд 25 июня 2025 года заявление представителя А.......а О.С. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения

заявления А.......а О.С. об изменении способа и порядка исполнения решения суда по гражданскому делу по

исковому заявлению А.......а О.С. к Банку ВТБ (ПАО), Т…. А.А. о прекращении кредитных обязательств,

обеспеченных залогом (ипотекой), встречному исковому заявлению Банка ВТБ (ПАО) к А.......у О.С., Т….. А.А. о

расторжении кредитного договора, взыскании задолженности по кредитному договору, обращении взыскания на

заложенное имущество, судебных расходов,

У С Т А Н О В И Л :

06 июня 2025 года в Ленинградский районный суд г. Калининграда поступило заявления А.......а О.С.  об

изменении способа и порядка исполнения решения суда по гражданскому делу по исковому заявлению А.......а

О.С. к Банку ВТБ (ПАО), Т……. А.А. о прекращении кредитных обязательств, обеспеченных залогом (ипотекой),

встречному исковому заявлению Банка ВТБ (ПАО) к А.......у О.С., Т….. А.А. о расторжении кредитного договора,

взыскании задолженности по кредитному договору, обращении взыскания на заложенное имущество, судебных

расходов, которое было распределено на рассмотрение судье Прокопьевой В.Э.

Определением судьи от 16 июня 2025 года заявление принято к производству суда, назначено судебное

заседание на 23 июня 2025 года в 09 часов 00 минут.

23 июня 2025 года судебное заседание было отложено в связи истребованием материалов

исполнительного производства. Судебное заседание отложено на 07 июля 2025 года на 12 часов 30 минут.

Гражданским процессуальным кодексом РФ установлено, что гражданские дела рассматриваются и

разрешаются судом до истечения двух месяцев со дня поступления заявления в суд (ч. 1 ст. 154 ГПК РФ).

В силу ч. ч. 3 и 4 ст. 6.1 ГПК РФ при определении разумного срока судебного разбирательства, который

включает в себя период со дня поступления искового заявления или заявления в суд первой инстанции до дня

принятия последнего судебного постановления по делу, учитываются такие обстоятельства, как правовая и

фактическая сложность дела, поведение участников гражданского процесса, достаточность и эффективность

действий суда, осуществляемых в целях своевременного рассмотрения дела, и общая продолжительность

судопроизводства по делу. Обстоятельства, связанные с организацией работы суда, в том числе с заменой судьи,

а также рассмотрение дела различными судебными инстанциями не могут приниматься во внимание в качестве

оснований для превышения разумного срока судопроизводства по делу.

Учитывая изложенные обстоятельства, а так же то, что перенос судебного заседания на более раннюю дату,

может повлечь ненадлежащее извещение участников процесса, нахожу заявление об ускорении рассмотрения

материалы №13-955/2025 не подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ.

О П Р Е Д Е Л И Л :

Заявление представителя А.......а О.С. - Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения заявления А.......а

О.С. об изменении способа и порядка исполнения решения суда по гражданскому делу по исковому заявлению

А.......а О.С. к Банку ВТБ (ПАО), Таноковой Анне Алексеевне о прекращении кредитных обязательств,

обеспеченных залогом (ипотекой), встречному исковому заявлению Банка ВТБ (ПАО) к А.......у О.С.. Т… А. А. о

расторжении кредитного договора, взыскании задолженности по кредитному договору, обращении взыскания на

заложенное имущество, судебных расходов - оставить без удовлетворения.

Председатель суда     / п о д п и с ь /      Эльзессер